HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08 /GM-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Ban Pháp chế HĐND tỉnh tổ chức họp thẩm tra các nội dung UBND tỉnh

trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thứ 9, Hội nghị tổng kết công tác HĐND tỉnh Khóa

XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và trao đổi việc xử lý đối với các nghị quyết quy

phạm pháp luật của HĐND tỉnh lĩnh vực pháp chế bị tác động bởi việc sắp xếp

đơn vị hành chính.

1. Thành phần:

a) Mời lãnh đạo Thường trực HĐND tỉnh;

b) Trưởng, Phó Trưởng và các Ủy viên Ban Pháp chế của HĐND tỉnh;

c) Mời Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

d) Mời đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự

tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Y tế, Thanh tra tỉnh, Viện kiểm

sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh (dự họp theo nội dung tại Phụ lục kèm

theo Giấy mời này);

đ) Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

e) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Chánh, Phó Chánh Văn

phòng; Trưởng, Phó và chuyên viên các Phòng.

2. Nội dung, thời gian và địa điểm: Cụ thể tại Phụ lục kèm theo Giấy

mời này.

Đề nghị đại biểu sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết

quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- VP: C-PCVP, các phòng;

- Lưu: VT, CV.

* Mã QR:

 TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Mạnh Thắng

PHỤ LỤC

(Kèm theo Giấy mời số 08/GM-HĐND ngày 19 tháng 01 năm 2026

của Ban Pháp chế HĐND tỉnh)

Thời gian,

địa điểm Giờ Nội dung
Thành phần các

sở, ngành

Chiều ngày

22/01/2026

tại phòng

họp Hội đồng

nhân dân

tỉnh (tầng 2),

số 52 Hùng

Vương,

phường Cẩm

Thành, tỉnh

Quảng Ngãi

Vào lúc

14 giờ

00 phút

(1) Thẩm tra Báo cáo công tác nhiệm

kỳ 2021 - 2026 của Viện kiểm sát

nhân dân tỉnh.

(2) Thẩm tra Báo cáo công tác nhiệm

kỳ 2021 - 2026 của Tòa án nhân dân

tỉnh.

Đại diện lãnh đạo:

Viện kiểm sát nhân

dân tỉnh, Tòa án

nhân dân tỉnh.

Vào lúc

14 giờ

30 phút

(3) Thẩm tra dự thảo Nghị quyết bãi

bỏ Nghị quyết số 25/2014/NQ-HĐND

ngày 31/7/2014 của HĐND tỉnh về

công tác phòng, chống tội phạm và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

Đại diện lãnh đạo:

Công an tỉnh, Sở Tư

pháp.

15 giờ

00 phút

(4) Trao đổi việc xử lý đối với các

nghị quyết quy phạm pháp luật của

HĐND tỉnh lĩnh vực pháp chế bị tác

động bởi việc sắp xếp đơn vị hành

chính.

Đại diện lãnh đạo:

Công an tỉnh, Bộ chỉ

huy Quân sự tỉnh, Sở

Tư pháp, Sở Nội vụ,

Sở Tài chính, Sở Y

tế, Thanh tra tỉnh.

		2026-01-19T08:16:46+0700

		2026-01-19T08:25:23+0700

		2026-01-19T08:29:20+0700

		2026-01-19T08:38:17+0700

		2026-01-19T08:38:17+0700